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LSndtr und V«rwotfungs butirkt 

Bundesrepublik Deutschland Ausland 

1 Sch I eswig - HoIste i n 

2 Hamburg 

3-10 Niedersachsen 

3 RB Hannover 
4 RB Hildesheim 
5 RB Lüneburg 
6 RB Stade 
7 RB Osnobrück 
8 RB Aurich 
9 VB Braunschweig 

10 VB Oldenburg 

11 Bremen 

12-17 Nordrhe i n - Wes tfa Ien 

12 RB Düsseldorf 
13 RB Köln 
14 RB Aochen 
15 RB Münster 
16 RB Detmold 
17 RB Arnsberg 

18-20 Hessen 

18 RB Darmstodt 
19 RB Kassel 
20 RB Wiesbaden 

21-25 Rheinlond-Pfolz 

21 RB Koblenz 
22 RB Trier 
23 RB Montabaur 
24 RB Rheinhessen 
25 RB Pfalz 

26-29 Boden - Württemberg 

26 RB Nordwürttemberg 
27 RB Nordbaden 
28 RB Südbaden 
29 RB Südwürttemberg-Hohenzollem 

30 — 36 Bayern 

30 RB Oberboyern 
31 RB Niederbayern 
32 RB Oberpfalz 
33 RB Oberfranken 
34 RB Mittelfronken 
35 RB Unterfranken 
36 RB Schwaben 

37 Saarland 

38 Berlin (West) 

Dänemark 

50 Tondern 
51 Apenrade - Sonderburg 
52 Hoders leben 

Niederlande 

60 Groningen 
61 Drenthe 
62 Oberi(ssei 
63 Gelderlond (Geldern) 
64 Limburg 

Belgien 

66 Liege (Lüttich) 

68 Luxemburg 

Frankreich 

70 Mosel le (Lothringen) 
71 Bas Rhin (Unterelsoß) 
72 Haut Rhin (Oberelsoß) 

Schweiz 

80-81 Basel (StadtAand) und 
Solothurn 

82 Aargau 
83 Zürich 

84 — 85 Schaffhausen u. Thurgau 
86 — 87 St. Gallen/Appenzell 

Österreich 

90 Voralberg 
91 Tirol 
92 Solzburg 
93 Oberösterreich 

Di* Verwaltungsbezirk* sind in dieser Kort* mit den gleichen Hummern bezeichnet 
wie in den Tabellen. 
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1. Neuerkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiten*) 

Land 
Regierungsbezirk 

Botu¬ 
lismus ; Sai- 

i 
j monel- 
j lose 

; tr.t ir* L.i_ ■ I. utr- | Kinuor- 

■ infsc- i trug- j länmung; 

; tiosa: t bare j 

Gehirn- j ins- 
eni- ! gesamt 

Zündung !_ 

Ruhr 

Bakte¬ 
rielle 

Ruhr 

Amöben¬ 
ruhr 

•'1 
?2 ! 
' 3-10 
;,3 ■ 
•'4 

■'5 ! 
6 ' 

J7 * 
8 ; 

\9 > 
10 ; 

r1l j 
12-17 ; 

'>12 

13 I 
i i4 ; 

;.15 j 
:i6 i 

17 ' ! 
; 18-20 ; 

18 i 

H9 ' 
r*> j 
; 21-25 ! 

21 

‘22 I 

'23 j 
l» ! 
25 ; 

■26-29 | 
26 ! 

27 i 

■28 | 
■■29 ! 
‘30-36 I 
30 i 

>31 ! 
,32 

:>33 ! 
t34 i 
35 i 

■36 ; 
i37 i 

39 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Nicdoraachsen 

R3 Hannover 
RB Hildesheim 
R3 Lüneburg 
RS Stade 
RB Osnabrück 
RB Aurich 
V3 Braunschweig 
VB Oldenburg 

Bremen 
Nordrhein-Westfalen 

R8 Düsseldorf 
RB Köln 
RB Aachen 
RB Münster 
R3 Detmold 
R3 Arnsberg 

Hassen 
RB Darmstadt 
R3 Kassel 
R8 Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RS Koblenz 
RB Trier 
RB Montabaur 
RB Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttomberg 
R3 Nordbaden 
RS Südbaden 
RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 
R3 Oberbayorn 
RB Niederbayern 
RB Oberpfalz 
RB Oborfranken 
RB Mittelfranken 
RB Unterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen 6, Woche 1962 

Berlin (West) 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen 6. Woche 1962 

Bundesgebiet einschl. 
Berlin (West)_ 

0,1 

0,1 

0,1 

Grund 

1 

20 

2 

4 
2 

6 

6 
1 

37 
11 

3,5 
1,1 

3,4 

0,5 
0,6 

AA 

! 
- i 
„ i 

1 

10 

0,1 

1,0 

0,1 

0,2 

0,2 

0,2 

0,2- 
0,2 

0,2 

10 

11 

0,9 
1,1 

- I 

4 
40 

1 

0,4 

3,9 

A2_ 

auf 100 000 

0,1 

Al 
) Nachweis der gemeldeten Todesfälle nach dem Bundesseuchengesetz § 3, Abs. 1-3, s. Seite 6. 
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in der 6. '..’ocha vom 3. 2. bis 3. 2. i960 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

• Br 
.ortra^oare .11m- 

::;=ur 'muvrduf.q 

Mikro¬ 

sporie 

| Oiph- 

j therie 

Sohar- 

lach 

ü'ir/;s oCot? 

Krank- 

i-Sö i w 

Mcr.inro- 

Kokkur— 

tfening- 

itic 

uorige 

Former« 

Hepatitis j 

mfectiosa; 

Q 
Fieber 

Toxo- ! 

plasmose ! 
Nr. 

zahlen 

19 
18 

35 

35 

37 

Einwohner und 1 Jahr 

1.8 , 3,5 

1.8 

1.7 •5 4 
udl 

8 

16 

0,8 

1,6 

AZ. 

14 

27 

38 

13 

5 
3 

4 

75 
20 

10 

2 
c. ✓ 

11 

27 
44 

13 
12 

19 
24 

5 

2 

2 

1 

11 

105 

53 
22 

20 

10 

102 

25 

1b 

18 

16 

16 

6 

443 

371 
21 

41,9 

35,4 

42,2 

0,1 

o,3 

2 

10 

1 

AL 

34 

21 

3 

2,0 

AL 

15 

13 
2 

1,4 

1,3 

AL 

2 

4 

29 

5 

3 

7 
1 

8 

1 

6 

61 

21 

13 

7 

7 

13 
38 

9 
10 

19 
34 

2 

20 

2 

10 

36 

7 
12 

12 

5 
64 

20 

2 

3 
4 

4 

26 

5 

13 

287 

343 

19 

27,2 

32,8 

27.8 

0,1 

0,1 

AL 

; 1 

' 2 

| 3-10 

I 3 

I 4 
i 5 
• 6 

i 7 
! 8 

! 9 
110 

111 
112-17 

112 

! 13 

i 
i 15 

| 16 

! 17 
i 18-20 

- i 18 

I 19 
j 20 

! 21-25 

- ! 21 

0,1 

1,5 

0,2 

l 22 

' 23 
j 24 

2? 
26-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 

30 

31 

32 

33 • 
34 

35 
36 

37 
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3* Melöepf lichTiOG Togos f:-.;1 s) an ,':lrr;,r7’h;ron Krc r.Kl-,.. iton in dor 6, Wocr-c vom 3*2» - 

Nr. 
uand 

Regierungsbezirk 

.y^.us 

abbe-l nel iS : 

Übertragbare Hirnhaut- 

_entzündung_ 

Meningo¬ 

kokken 

Meningitis ! 

' ; Hepatitis 

übrige j infectiosa 

Formen s 

Grippe 

12—17 Mordrne in—v* est f aien 

12 ; R8 Düsseldorf 

15 " Münster 

17 • " Arnsberg 

18-20 Hessen 

20 33 Wi cs baden 

21-25 ‘ Rheinland-Pfalz 

25 , 33 Pfalz 

2o-25 Baden-Württemberg 

28 R3 Südbaden 

50-3 6 : 8ay ern 

32 : F.8 Obarpfalz 

33 " Oborf ranker, 

37 Saarland 

: Bundesgebiet ohne Berlin 

aagegen 6. Woche 1962 

i 

( , 

14 

14 

17 
17 

32 

5 

') Äufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fällen, 

3. Wichtige meldepflichtioe Krankheiten in den an die Bundesrepublik Deutschland angrenzenden Verwaltungsbezirken 

Nr, Land - Verwaltungsoezirk - Sorichtszeit 
Dien- J Schar- 'uoortragbare jünterleibs- i Para- ^bertragoare Hepatitis 

tr.oric > lach Kinderlähmung i typhus I typhus j Ruhr I infectiosa 

i Dänemark 1) (3,2, - 9.2,1963) 

50 | dar.: Tcncern 

51 ; Apenrado-Sonderburg 

52 { Haderslefcen 

| Niederlande (3.2. - 9.2.1963) 

60 ; dar.: Groningen 

61 i Drenthe 

62 j Overijssel 

63 i Geiderlana (Geldern) 

64 i Limburg 

! Belgien (3.2. _ 5.2.1963) 

66 ' dar,: LiSge (Lüttich) 

68 , Luxemburg (27-1. - 2.2.19o3) 

, Frankreich (13.1. - 19.1.1963) 

70 \ dar.; Moselle (Lothringen) 

71 i Bas Rhin (Unterelsaß) 

72 j Haut Rhin (Oberelsaß) 

| Schweiz (3.2. - 9.2.1963) 

80,81 ; dar.: Basel(Stadt/Land u.Solothurn} 

82 j Aargau 

83 j Zürich 

84,85; Schaffhausen, u. Thurgau 

84g87 ' St.Gallen/Appenzell 

! Österreich (20.1. - 26,1.1963) 

90 dar.: Vorarlberg 

91 Tirol 

92 Salzburg 

93 _Obe roste rreich 

136 

3 

1 

5 
6 
2 

1 

201 

5 

5 
1 

44 

6 

5 

4 

2 

110 

11 

22 

10 

1 

i 

3s2) ! 
12): 

1 ; 

1 < 

33 
2 

4 

1 

3 

28 

3 
4 

10 

158 

1 

7 

24 

1) Dänemark; keine Meldung. - 2) Einscnl. Paratyphus. 
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